conforme alterada (“Instrução CVM nº 476”) e da Instrução CVM nº 472, de 31 de outubro de 2008, 

conforme alterada (“Instrução CVM nº 472”), sob coordenação e distribuição da Instituição 

Administradora, na qualidade de instituição intermediária líder da Oferta (“Coordenador Líder” e 

“Oferta Restrita”, respectivamente) e no valor de até R$ 398.096.304,06 (trezentos e noventa e oito 

milhões, noventa e seis mil, trezentos e quatro reais e seis centavos) na data de emissão das Novas Cotas, 

correspondentes à 3.461.406 (três milhões, quatrocentas e sessenta e uma mil quatrocentas e seis) Novas 

Cotas (“Montante Inicial da Oferta”), e, considerados os custos, até R$ 408.446.807,97 (quatrocentos 

e oito milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sete reais e noventa e sete centavos). O 

Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 20% (vinte por cento), ou seja, em até 

R$ 79.619.352,82 (setenta e nove milhões, seiscentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e dois reais 

e oitenta e dois centavos), correspondentes à 692.282 (seiscentas e noventa e duas mil, duzentas e oitenta 

e duas) Novas Cotas, e, considerados os custos, de até R$ 81.689.455,99 (oitenta e um milhões, seiscentos 

e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos), conforme decisão 

exclusiva da Instituição Administradora (“Cotas Excedentes”). 

(II) As Novas Cotas emitidas no âmbito da Emissão serão colocadas sob o regime de melhores esforços de 

distribuição, sendo certo que a remuneração do Coordenador Líder será paga por meio de um custo

[...]

Renda Varejo – FII”, celebrado nesta data (“Ato da Instituição Administradora”), e que se encontra 

disponível para acesso no site da B3 e da Instituição Administradora no endereço: 

https://riobravo.com.br/fundo/fii-rio-bravo-renda-varejo.  

(III) O preço de emissão de cada Nova Cota será de R$ 115,01 (cento e quinze reais e um centavo), precificado 

com base no valor patrimonial da cota do Fundo no fechamento do mês de setembro (“Preço de Emissão”). 

O valor patrimonial das cotas é representado pelo quociente entre o valor do patrimônio líquido contábil 

do Fundo no encerramento do mês de setembro e o número de cotas até então emitidas. O Preço de 

Emissão de cada Nova Cota foi calculado considerando um arredondamento de casas decimais dos 

centavos para cima. O Preço de Emissão será acrescido do Custo Unitário (conforme abaixo definido), 

totalizando o valor de R$ 118,00 (cento e dezoito reais) (“Preço de Aquisição”) por Nova Cota.  

(IV) É assegurado aos Cotistas o direito de preferência na subscrição do Montante Inicial da Oferta, conforme 

previsto no Regulamento (“Direito de Preferência”), que poderá ser exercido nos seguintes termos:

[...]

Instrução CVM nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada (“Instrução CVM nº 400”), será 

permitida a distribuição parcial das Novas Cotas no âmbito da Oferta Restrita (“Distribuição Parcial”), 

observado o montante mínimo de captação, ora estabelecido em R$ 72.503.684,12 (setenta e dois milhões, 

quinhentos e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e doze centavos) e, acrescido o Custo Unitário, 

R$ 74.388.779,91 (setenta e quatro milhões, trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e nove 

reais e noventa e um centavos), correspondentes a 630.412 (seiscentas e trinta mil, quatrocentas e doze) 

Novas Cotas (“Captação Mínima”). Caso tenham sido subscritas Novas Cotas da 3ª Emissão em 

quantidade igual ou superior à Captação Mínima, mas não correspondentes à totalidade das Novas Cotas 

da 3ª Emissão, somente as Novas Cotas não subscritas serão canceladas, sendo mantida a Oferta Restrita